
UCHWAŁA NR XLIV/369/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 12 lipca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna

Na podstawie art.18 ust.2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994 i 
1000) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U z 2017 r. poz.1257, z 2018 r. poz. 149 i 650) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uznaje się za nieuzasadnioną skargę jednych z właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stegna z dnia 
13 czerwca 2018r. (28.06.2018r. - data wpływu do Urzędu Gminy w Stegnie) na działalność Wójta Gminy Stegna 
zarzucającą zaniechanie Wójta Gminy w związku z niepodjęciem przez Wójta działań na podstawie złożonej przez 
nich skargi na działania pracownika Urzędu Gminy w Stegnie.

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 79FA4FCA-F2B5-4483-888B-F1E8D7D0AB14. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z par. 4 ust. 3 pkt 5 i 6 Uchwały nr XXXII/264/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 26 czerwca 2017 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stegna przeprowadzono w terminie
23-24.04.2018r. zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
od mieszkańców Gminy Stegna w formie tzw. „wystawek”. Zgodnie z par.1 ust. 2 Regulaminu – treść
Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach.

Definicję zużytego sprzętu zawiera art. 4  pkt 24 ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1688 ze zmianami) – rozumie się przez to sprzęt stanowiący odpady w rozumieniu art.3
ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o  odpadach łącznie ze wszystkimi częściami składowymi,
podzespołami i  materiałami eksploatacyjnymi stanowiącymi część sprzętu w momencie pozbywania się go.
W informacji dla mieszkańców dotyczącą ww. zbiórki zaznaczono, że musi to być sprzęt kompletny.

Natomiast definicję niekompletnego zużytego sprzętu zawiera art. 35  ust. 2 cyt. ustawy – za niekompletny
zużyty sprzęt uważa się zużyty sprzęt, który nie zawiera istotnych, z uwagi na przeznaczenie sprzętu do jakiego
został zaprojektowany, części składowych, podzespołów i materiałów eksploatacyjnych, stanowiących część
sprzętu, z którego powstał zużyty sprzęt, w dniu wprowadzenia do obrotu tego sprzętu. Zgodnie
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stegna oraz Uchwałą Nr XXXII/267/2017
Rady Gminy Stegna z dnia 26 czerwca 2017r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
w Gminie Stegna w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, taki sprzęt nie podlega zbiórce w formie „wystawek”.

Skarżący zakwestionowali zasady zbiórki z powodu nieodebrania od nich niekompletnego sprzętu
elektrycznego, ceramiki sanitarnej oraz opon.

Pracownik Referatu gospodarki odpadami i ochrony środowiska wydał Skarżącym dokument uprawniający
do oddania odpadów wielkogabarytowych i gruzu w PSZOK. Pracownik udzielił również Skarżącym
dodatkowych informacji i wyjaśnień, co do zasad oddawania odpadów, zarówno w czasie wystawek, jak i w
PSZOK w Stegnie.

Skarżący wyrazili swoje niezadowolenie w czasie rozmowy w Referacie gospodarki odpadami i ochrony
środowiska w sposób, który pracownicy odebrali jako próbę ich obrażenia, poniżenia oraz podważenia ich
kompetencji w oczach innych klientów. W związku z zaistniałą sytuacją kierownik referatu w imieniu
pracowników referatu złożyła na Policji doniesienie o możliwości popełnienia przestępstwa poprzez
znieważenie funkcjonariuszy publicznych przez Skarżącą. Podjęte przez Policję działania również zostały
zakwestionowane przez Skarżących z jednoczesnym żądaniem od Wójta Gminy Stegna wyciągnięcia
konsekwencji dyscyplinarnych wobec kierownika referatu, za (wg. nich) zeznanie nieprawdy.

Przeprowadzone przez Wójta czynności wyjaśniające z pracownikami referatu nie potwierdziły zarzutów
właścicieli nieruchomości wobec zachowania i działań podjętych przez kierownika referatu oraz samych
pracowników referatu, a tym samym nie dały podstaw do wyciągnięcia wobec kierownika referatu gospodarki
odpadami i ochrony środowiska konsekwencji dyscyplinarnych.

W dniu 10.07.2018 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stegna po analizie dokumentacji w ww. sprawie
uznała za nieuzasadnioną skargę osób fizycznych na działalność Wójta Gminy Stegna.

W tym stanie rzeczy Rada Gminy Stegna uznaje działania Wójta Gminy Stegna za prawidłowe wobec czego
uznaje skargę za nieuzasadnioną.

Id: 79FA4FCA-F2B5-4483-888B-F1E8D7D0AB14. Podpisany Strona 1




